
 
 
 

  
  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
Acuerdo de aprobación del texto del convenio de colaboración entre la Conselleria 

de Educación, Investigación, Cultura y Deporte de la Generalitat y la Universidad Miguel 
Hernández de Elche para la realización de actuaciones del programa de alto rendimiento 
académico (ARA) – 2016. 

 
 Vista la propuesta del convenio de colaboración entre la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte de la Generalitat y la Universidad Miguel Hernández de 
Elche para la realización de actuaciones del programa de alto rendimiento académico (ARA) 
– 2016; 
 
 Visto el informe de necesidad del Convenio; 
 
 Visto el informe favorable de viabilidad presupuestaria; 
 
 Visto el informe favorable jurídico; 
 
 Visto el informe favorable de fiscalización; 
 
 Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 14 de diciembre de 2016, ACUERDA: 
 
 Aprobar el texto del convenio de colaboración entre la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte de la Generalitat y la Universidad Miguel Hernández de 
Elche para la realización de actuaciones del programa de alto rendimiento académico (ARA) 
– 2016. 

mailto:secretaria.general@umh.es

